Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 646, de 04 de outubro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, conforme

o constante no processo nº 072.17462.2023.0014495-99,

RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR O AFASTAMENTO PARA PÓS-

GRADUAÇÃO, com amparo no art. 26, parágrafo 1º, e artigo 33 da Lei nº 8.352/2002,

da docente ZORAIDE SANTOS VIEIRA, matrícula nº 72288794, lotada no

DCHEL, campus de Itapetinga, para cursar o Estágio Pós-Doutoral na Universidade

Santiago de Compostela - Espanha, no período de 30 de setembro de 2023 a 30 de

setembro de 2024.

 Art. 2º Durante o seu afastamento, a docente será substituída, em suas

atividades acadêmicas, pelos professores Wdson Vieira de Oliveira, matrícula nº

72359677 e Naly Silva Ladeia, matrícula nº 72362205-5.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR